СОВЕТ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫМСКОГО  РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 17.12.2020 	№ 112
город Крымск

О бюджете Крымского городского поселения Крымского района
на 2021 год

В соответствии со статьёй 26 устава Крымского городского поселения Крымского района, учитывая  решение  планово - бюджетной комиссии  Совета  Крымского городского поселения   Крымского  района (протокол от 17 декабря 2020 года № 21), Совет  Крымского  городского  поселения  Крымского  района р е ш и л:
1. Утвердить основные характеристики бюджета Крымского городского поселения Крымского района (далее по тексту – местный бюджет) на 2021 год:
1) общий объем доходов в сумме 344 942,1 тысяч рублей;
2) общий объем расходов в сумме 344 942,1 тысяч рублей;
3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме 0,0 тысяч рублей;
4) резервный фонд администрации Крымского городского поселения Крымского района в сумме 300,0 тысяч рублей;
5) верхний предел муниципального внутреннего долга Крымского городского поселения Крымского района на 1 января 2022 года в сумме            20 000,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Крымского городского поселения Крымского района в сумме              0,0 тысяч рублей;
6) дефицит бюджета Крымского городского поселения Крымского района в сумме 0,0 тысяч рублей.
2. Утвердить Перечень главных администраторов доходов бюджета Крымского городского поселения Крымского района и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Крымского городского поселения Крымского района согласно приложению № 1 к настоящему решению.
            3. Утвердить Перечень и коды главных администраторов  доходов  местного бюджета Крымского городского поселения Крымского района согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Предоставить право главным администраторам доходов местного бюджета в случаях, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации, в установленном порядке осуществлять возврат неиспользованных по состоянию на 1 января 2021 года остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет, в бюджет муниципального образования Крымский район и краевой бюджет без внесения изменений в настоящее решение.
5. Утвердить объем поступлений доходов в бюджет Крымского городского поселения Крымского района по кодам видов (подвидов) доходов на 2021 год в суммах согласно приложению № 3 к настоящему решению.
6. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные поступления из краевого бюджета в 2021 году согласно приложению № 4 к настоящему решению.
7. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные поступления из бюджета муниципального образования Крымский район в 2021 году согласно приложению № 5 к настоящему решению.
8. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие в бюджет Крымского городского поселения Крымского района, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета Крымского городского поселения Крымского района соответственно целям их предоставления.
В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, поступивших в бюджет Крымского городского поселения Крымского района не определена, указанные средства направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета Крымского городского поселения Крымского района в соответствии с настоящим решением.
9. Установить, что муниципальные унитарные предприятия Крымского городского поселения Крымского района производят отчисления в местный бюджет части прибыли, остающейся в их распоряжении после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размере 25 процентов.
10. Средства от сдачи в аренду муниципального имущества Крымского городского поселения Крымского района, переданного в оперативное управление муниципальным учреждениям Крымского городского поселения Крымского района (за исключением автономных учреждений), поступают указанным учреждениям на лицевые счета по учету средств от приносящей доход деятельности, открытые в финансовом управлении администрации муниципального образования Крымский район, и после уплаты налогов и сборов, предусмотренных законодательством о налогах и сборах, перечисляются ими в доход местного бюджета.
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований Крымского городского поселения Крымского района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2021 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.
12. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Крымского городского поселения Крымского района на 2021 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.
13. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета Крымского городского поселения Крымского района на 2021 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.
Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета на 2021 год перечень и коды главных распорядителей средств местного бюджета, целевых статей и видов расходов местного бюджета.
14. Предусмотреть в составе расходов местного бюджета бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и их последствий, выполняемых в рамках специальных решений на основании постановлений (распоряжений) администрации Крымского городского поселения Крымского района на 2020 год в сумме 300,0 тысяч рублей
15. Утвердить объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, на 2021 год согласно приложению № 13 к настоящему решению.
16. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета Крымского городского поселения Крымского района, перечень статей и видов источников финансирования дефицитов бюджетов на 2021 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.
17. Установить, что неиспользованные в отчетном финансовом году остатки средств, предоставленные муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям Крымского городского поселения Крымского района  в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и перечисленные ими в бюджет Крымского городского поселения Крымского района, возвращаются муниципальным бюджетным (автономным) учреждениям в текущем финансовом году при наличии потребности в направлении их на те же цели в соответствии с решением администрации Крымского городского поселения Крымского района, осуществляющей в отношении них функции и полномочия учредителя, после внесения соответствующих изменений в настоящее решение.
Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2021 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из бюджета Крымского городского поселения Крымского района бюджету муниципального образования Крымский район в форме межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в бюджет Крымского городского поселения Крымского района в сроки и порядке, установленные администрацией Крымского городского поселения Крымского района.
18. Остатки средств бюджета Крымского городского поселения Крымского района на начало текущего финансового года направляются на оплату заключенных от имени Крымского городского поселения Крымского района муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством порядке в отчетном финансовом году.
19. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Крымского городского поселения Крымского района на 2021 год в сумме 48 359,9 тыс.рублей.
20. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг осуществляется в пределах бюджетных ассигнований и в случаях, предусмотренных ведомственной структурой расходов местного бюджета на 2021 год по соответствующим целевым статьям и видам расходов согласно приложению 7 к настоящему решению, в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с настоящим решением нормативными правовыми актами администрации Крымского городского поселения Крымского района.
21. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением 7 к настоящему решению. Порядок определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами администрации Крымского городского поселения Крымского района.
22. Установить, что администрация Крымского городского поселения Крымского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2021 году штатной численности муниципальных служащих, за исключением случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления Крымского городского поселения Крымского района дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с законодательством  компетенции,  требующими   увеличения   штатной численности.
23.  Предусмотреть бюджетные ассигнования на повышение средней заработной платы работников учреждений культуры– до 100 процентов от средней заработной платы наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц в Краснодарском крае, путем индексации средней заработной платы работников учреждений культуры по итогам 2020 года.
            24. Установить, что признание задолженности юридических лиц по бюджетным кредитам, процентам (плате) за пользование бюджетными средствами и пеням (штрафам) безнадежным долгом и ее списание осуществляется в порядке, установленном администрацией Крымского городского поселения Крымского района.
В порядке и случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о судопроизводстве, об исполнительном производстве и о несостоятельности (банкротстве), администрация Крымского городского поселения Крымского района вправе принимать решения о заключении мировых соглашений, устанавливая условия урегулирования задолженности должников по денежным обязательствам перед местным бюджетом.
Способами урегулирования задолженности является предоставление отсрочки и рассрочки платежей в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации и нормативными правовыми актами администрации Крымского городского поселения Крымского района.
25. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Крымского городского поселения Крымского района на 2021 год согласно приложению № 10 к настоящему решению.
26. Утвердить программу муниципальных гарантий Крымского городского поселения Крымского района на 2021 год согласно приложению № 11 к настоящему решению.
27. Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Крымского городского поселения Крымского района на 2021 год в сумме         30 000,0 тысяч рублей.
 Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Крымского городского поселения Крымского района на 2021 год в сумме 1,0 тысяч рублей.
 28. Установить, что кассовое обслуживание исполнения местного бюджета осуществляется на основании соглашения об осуществлении финансовым органом администрации муниципального образования Крымский район отдельных функций по организации исполнения бюджета Крымского городского поселения Крымского района, заключенного между администрацией муниципального образования Крымский район и администрацией Крымского городского поселения Крымского района, с использованием лицевого счета бюджета городского поселения, открытого в  финансовом органе администрации муниципального образования Крымский район в соответствии с законодательством Российской Федерации.
29. Нормативные правовые акты Крымского городского поселения Крымского района подлежат приведению в соответствие с настоящим решением  в трех месячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Российской Федерации.
Муниципальные программы подлежат приведению в соответствие с настоящим решением не позднее трех месяцев со дня вступления его в силу.
30. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию.
31. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2021 года.

Исполняющий обязанности председателя
Совета Крымского городского
поселения Крымского района                                                              Д.В. Соколов

Глава Крымского городского
поселения Крымского района                     			            Я.Г. Будагов